



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى فاطمة الزهراء وعلیها
وعلی آئینها الطیبین

چند برداشت از زندگی حضرت زهرا در گفت و گو با باتوی مجتهد زهره صفاتی
فاطمه الگوی حرکت نوین بشر

معارف انسان سرگشته در دنیای امروز که گرفتار اتاق شیشه‌ای فناوری شده برای رهایی از این زندان زیبا و یافتن گمشده خود، راه‌های بسیاری را امتحان کرد. اما آنچه در نهایت برای درمان درد نهفته در ضمیر خود یافت، پناه آوردن به...

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در دیدار سر لشکر سلیمانی:
جبهه بین‌المللی مقاومت
در سر اسر جهان اسلام تشکیل شده است

با نمره ۳ از ۱۰ از دیدگاه کارشناسان
دولت در اقتصاد مقاومتی
مردود شد

تمسخر سیرک بازی نخست وزیر اسرائیل در مونیخ
تحقیر نتانیاهو
توسط ظرف



حضرت محمد
دخترم فاطمه،
سرور زنان
عالم از آغاز
تا انجام است.
بهار ۳۳-۲۲



گزارش قدس از سرنوشت میهم
مسافران هواپیمای تهران - یاسوج

سقوط آسمان در ارتفاعات دنا

- پیام رهبر انقلاب در پی سانحه سقوط هواپیما
این سانحه دل‌ها را
لبریز از اندوه و تأسف کرد
- پیام تسلیت تولیت آستان قدس رضوی
در پی سانحه سقوط هواپیما
- کارشناسان ابعاد اجتماعی و روانی واکنش مردم
به حوادث تلخ را بررسی کردند
به اعتماد عمومی امداد برسانیم
- مقصر حوادث؛ جبهه مقابل!؟
- هواپیماهایی که هم جوان هستند، هم فرسوده
ناوگان هوایی در هفت خوان نوسازی

ضمیمه روز
info@qudsonline.ir

گزارش «بیت المقدس» از
هفت سالگی نهضت مردمی بحرین

انقلابی بزرگ
در جزیره‌های کوچک

رهبر انقلاب با اشاره به آسیب‌هایی چون «عقب ماندن در عدالت»
«حرکت به سمت اشرافی‌گری» و «تکیه و اعتماد به خارجی‌ها» هشدار دادند

خطر ارتجاع

- در عرصه‌های مختلف به معنای واقعی پیشرفت داشته‌ایم
- حضور مردم در دفاع از انقلاب، در دنیا نظیر ندارد
- امتیاز طلبی مسئولان، حرکت ضد انقلابی است

با فاطمه مبارکباد

همزمان با سالروز شهادت حضرت زهرا
اجتماع عظیم عزاداران فاطمی

همراه با تشییع شهدای گمنام دفاع مقدس و شهدای فاطمیون

سخنران مراسم پایانی: حضرت آیت الله علم الهدی
مداح: برادر حاج احمد واعظی

سه شنبه یکم اسفند، ساعت ۸:۳۰ صبح
شروع مراسم: عرصه میدان شهدا
مراسم پایانی: حرم مطهر رضوی

با تخفیف ۵۰٪
همین حالا مشترک شوید!

eshterak.ir
طرح اشتراک نشریات

ارسال رایگان

فراخوان تجدید مناقصه
شبکه بهداشت و درمان
سرخس
شرح در صفحه ۳

حراج حضوری
وسائط نقلیه و کالا
شرح در صفحه ۳

۳۷۰۸۸
سازمان آگهی‌های روزنامه قدس

عکس: بی‌پایگاه، اطلاع رسانی، دفتر مقام معظم رهبری

۰۲۱۶۲۳۳۳۳



آخرین وضعیت جسمانی «آیت الله شاه آبادی»
رسا: فرزند آیت الله شاه آبادی آخرین وضعیت جسمانی نماینده مردم تهران را تشریح کرد و از مؤمنان خواست برای شفای عاجل ایشان دعا کنند. حجت الاسلام محمدکاظم شاه آبادی، از بستری شدن آیت الله نصر الله شاه آبادی در بیمارستان خیر داد و افزود: آیت الله شاه آبادی از شبیه شب در بخش ICU بیمارستان حضرت بقیه الله (عج) بستری هستند و ایست تنفسی پیدا کرده‌اند و متأسفانه وضع و حال عمومی ایشان مساعد نیست. وی ادامه داد: علت بستری شدن آیت الله شاه آبادی زخم دیابت و گرفتگی عروق پا بوده است.

چند برداشت از زندگی حضرت زهرا (ع) در گفت و گو با بانوی مجتهد زهره صفاتی

فاطمه (ع) الگوی حرکت نوین بشر

معارف / طیبه مروت | انسان سرگشته در دنیای امروز که گرفتار اتاق شیشه‌ای فناوری شده برای رهایی از این زندان زیبا و یافتن گمشده خود، راه‌های بسیاری را امتحان کرد. اما آنچه در نهایت برای درمان درد نهفته در ضمیر خود یافت، پناه آوردن به معنویت بود. الگوپذیری از شخصیت‌های بزرگ معنوی یکی از بسترهایی است که برای دست یافتن به مسیر درست و گرفتار نشدن در دام‌های معنویت‌های نوین نقش آفرین است. در آستانه سالروز شهادت حضرت زهرا (س) چند برش از زندگی این شخصیت تاریخ ساز را مرور می‌کنیم. نوشتار پیش رو بخشی از گفت و گوی روزنامه قدس با بانوی مجتهد «زهره صفاتی» است.



فاطمه (س) در خانه دستاس می کرد و می فرمود: پیامبر اسلام (ص) مرا توصیه کرده است که یک روز فضا کارهای خانه را انجام دهد و یک روز من. دلال الامامة: ۱۴۰



برسمان فاطمی

مصحف فاطمه (ع) چیست و چگونه گردآوری شده است؟

معارف: مرحوم کلینی در جلد اول کافی نقل می‌کند پس از رحلت وجود مبارک پیغمبر (ص) جبرئیل می‌آمد و آن معارف الهی را بیان و حوادث آینده را تشریح و بازگو می‌کرد. صدیقه کبری (س) هم این‌ها را می‌شنید بعد به حضرت امیر (ع) املاء می‌کرد و علی بن ابی طالب (ع) نیز آن‌ها را یادداشت می‌کرد و در نهایت مصحف فاطمه (س) نام گرفت.



اگر خدا به حضرت ابراهیم (ع) یا برخی انبیای دیگر صحف داد، به وجود مبارک صدیقه کبری (س) هم صحیفه عطا کرده است، اما این صحیفه شریعت نیست؛ ولی اخبار غیبی هست، علوم و معارف الهی هست و مانند آن. این واقعا مقدور ما نیست که جبرئیل می‌آید یعنی چه؟ چگونه تنزل می‌کند؟ این چه وحی است که بر غیر نبی می‌آید؟ چه وحی است که بر غیر امام می‌آید؟ این چه وحی است که بر حجت خدا بر معصومه کبری می‌آید!

آیت الله جوادی آملی

خبر

آیت‌الله علم‌الهدی:

عزاداری حضرت زهرا (ع) در شهرستان‌ها احیا شود



قدس: نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: امسال باید مراسم سالروز شهادت حضرت زهرا (س) با تشییع شهدا همراه باشد، بنابراین، مراسم اجتماع عزاداری حضرت زهرا (س) همراه تشییع شهدای مدافع حرم و گمنام خواهد بود. آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی در دیدار شورای برگزاری اجتماع شهادت حضرت زهرا (س) اظهار داشت: باید در بحث عزاداری حضرت زهرا (س) در شهرستان‌ها هم هماهنگی شود تا این مراسم در شهرها هم به شایستگی برگزار و این مراسم در این شهرها احیا شود.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی بیان کرد: باید فضاسازی مناسبی در شهر انجام و فضای شهری به یک فضای مناسب فاطمی تبدیل شود. مهم این است که شعائر حضرت زهرا (س) به بهترین نحو انجام شود، اما این ممکن نیست مگر با عنایت خاصه خود حضرت زهرا (س). باید حواسمان به اخلاصمان در این عمل باشد و شیطان در این حرکت لطمه نزند. وی افزود: انسان زمانی در مسیر اهل بیت (ع) مسئله‌دار نمی‌شود که اخلاص داشته باشد و اخلاص در تمام مسیر خدمت به اهل بیت (ع)، محافظ انسان است.

آوای اندوه

خانه زهرا (ع)

افشین علاء
مرا به خانه زهرای مهربان ببرید
اگر نشانی شهر مدینه را بلدید
کجاست آن در آتش گرفته تا که مرا
مرا اگر شوم از دست، برنگردانید
کجاست آن جگر شرحه شرحه تا که مرا
مرا که مهر بقیع است در دلم چه شود
نه اشتیاق به گل دارم و نه میل بهار
کسی صدای مرا در زمین نمی‌شنود
به خاک بوسی آن قبر بی‌نشان ببرید
کیوتر دل ما را به آشیان ببرید
برای جامه دریدن به سوی آن ببرید؟
به روی دست بگیرید و بی امان ببرید
به سوی سنگ مزارش، کیشان کیشان ببرید؟
اگر به جانب آن چار کپه‌کشان ببرید؟
مرا به غربت آن هجده خزان ببرید
فرشته‌ها! سختم را به آسمان ببرید

راز مگو

سید حمیدرضا برقی



گل‌های عالم را معطر کرده بویات
یادش بخیر آن روزها ریحان به ریحان
سیراها را در نخ می‌چیدی آرام
می ساختی تیبیحی از خاک عمویت
جرعه به جرعه آب خوردند از سبویت
دردا که می‌بستند درها را به رویت
وقتی بهشت آذین شده در آرزویت
وقتی مزه گشته خاک از سجده هایت
چادر حمایل می‌کنی از حق بگویی
برخاستی با آن صفت‌های جلالی
حتی زمان می‌ایستد از این تجسم
از های و هو افتاد دنیا با سکوتت
از بانگ بسّم الله الرحمن الرحیمت
تو خطبه می‌خواندی و می‌رزید مسجد
خطبه به اوج خود رسید آنجا که می‌ریخت
گفتم علی... او قطره قطره آب می‌شد
آن شب که روشن شد سپیدی‌های مویت
زخم تو آری زخم... آن راز مگویت

مادر معیار

پیامبر (ص) در وصف مادران فرموده‌اند: بهشت زبیر پای مادران است، یعنی زیرساخت‌های تربیتی هر خانواده زبیر پای مادر قرار دارد. بنابراین هر زنی برای رسیدن به این مقام باید تلاش کند تا خانواده بهشتی بسازد، از این خانواده است که نسل آینده ساز بیرون می‌آید. قرآن، مریم (س) را نمونه انسان تربیت شده در دامن یک مادر خوب معرفی می‌کند. قرآن اهل بیت (ع) را خانواده معیار معرفی می‌کند و مادری که زیرساخت‌های تربیتی این خانواده را فراهم ساخته است «مادر معیار» است: «انما یریدالله لیذهب عنکم الرجس اهل البیت و یطهرکم تطهیرا». این خانواده است که در هر نسلی یک انسان معیار دارد، چون در دامن یک مادر ممتاز رشد کرده‌اند.

خانواده تاریخ ساز

امتیاز چشمگیر زندگی حضرت زهرا (س) این است که توانست عالم مُلک را به ملکوت اتصال دهد. این ویژگی را در نظر بگیرید و ببینید کدام بخش از زندگی فاطمه است که مُلک و ملکوت را به هم وصل نکرده باشند. رویکرد امیرالمؤمنین (ع) به مقام قدسی‌ام‌ابیها (س) و برعکس موجب شده بود نحوه تعامل آن دو بزرگوار برخاسته از معنا و میزان باشد. چنین خانواده‌ای که با تفکر الهی شکل گرفته، محل تربیت فرزندانسی چون حسنین (ع) و زینب کبری (س) می‌شود. در چنین رویکردی، فاطمه (س) فانی در علی (ع) و علی (ع) فانی در فاطمه (س) است. آنچه بیان شد، افق زندگی علوی و فاطمی است. در این افق، فرزندانسی تربیت می‌شوند که انسان ساز و تاریخ‌ساز هستند.

حضور زنان در جامعه

بنده مخالف حضور بانوان در جامعه نیستم، بلکه معتقدم حضور بانوان در جامعه باید به گونه‌ای باشد که مسئولیت آنان در خانواده را تحت تأثیر قرار ندهد. البته جامعه نیز با آنکه حضور اجتماعی بانوان را پذیرفته، اما هنوز بستر را برای این حضور آماده نکرده است. بهره مندی هر چه بیشتر بانوان از فرهنگ و سیره فاطمی می‌تواند آرامش و مودت را به خانواده‌ها بازگرداند. بی توجهی به نقش مادری و همسری موجب شده ریشه اعتماد و محبت در خانواده‌ها خشکانده شود. زن مسلمان نباید به بهانه حضور در اجتماع از این نقش غافل شود.

لیله القدر اهل بیت (ع)

حضرت زهرا (س) دارای مقام عظمای ولایت هستند. حتی خود اهل بیت (ع) هم به ایشان تأسی می‌کنند. حضرت مهدی که میراث همه ادیان و کعبه آمال همه انبیای الهی است، از دامن فاطمه (س) و بیت رسول الله ظهور می‌کند؛ به تعبیری حتی حکومت حضرت مهدی (عج) یک حکومت فاطمی خواهد بود. زهرا (س) یک نمونه بی نظیر و ممتاز در عالم خلقت است. زهرای مرضیه (س) مادر ائمه و ظرف حجت‌های الهی است. حضرت صدیقه کبری عطیه خدا بر حضرت محمد (ص) و خیر کثیر است. به همین دلیل است که امام صادق (ع) می‌فرماید: هر کس بتواند حضرت زهرا (س) را درک کند و او را بشناسد، در واقع لیله القدر را شناخته است.

یادداشت روز

حضرت فاطمه (ع) الگوی همه جانبه مردان و زنان

معارف | ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) فرصت منتظمی است که کمی از روزمرگی‌ها فاصله گرفته، با نگاهی دقیق‌تر به زندگی بانویی که معادلات سیاسی و اعتقادی جریان انحرافی اسلام را برهم زد بیشتر آشنا شویم. یکی از مشکلاتی که در شناخت اهل بیت (ع) برای بیشتر ما به وجود آمده است، نگاه تک بعدی به شخصیت معصومین (ع) است. اینکه امام علی (ع) را از منظر تاریخی فقط به عنوان یک حاکم سیاسی موفق بدانیم و باهمان رویکرد به دنیا معرفی کنیم و از منشور سیاسی‌اش در جهان سخن بگوییم، یا امام حسن (ع) را تنها به عنوان مظهر پذیرش صلح پشناسیم، ظلم بزرگی است که بیش از همگان به خودمان روا داشته‌ایم. یکی از درس‌هایی که در همصحنی مکرر با علامه جعفر مرتضی عالمی آموختام، ضرورت نگاه همه جانبه به زندگی معصومین (ع) است. بر همین مبنا و شعاری که سال‌هاست مبنی بر الگوسازی از حضرت زهرا (س) سر داده‌ایم، ضروری به نظر می‌رسد تا زویه دید محدود خود را درباره شخصیت انقلابی، سیاسی، تربیتی، فرهنگی

و عبادی آن حضرت گسترده‌تر کنیم. ما نباید فراموش کنیم استفاده از استعاره‌هایی مانند «یاس کبود» با هدف نمایاندن ستمی است که به دلیل موضع‌گیری سیاسی حق طلبانه حضرت زهرا (س) بر ایشان وارد آمده است، نه فقط روایتی احساس‌ساز برای گریستن. چنین نگاهی می‌تواند ما را در شناخت بیشتر صدیقه طاهره (س) یاری کند. روایت تک بعدی از مادرانه‌های حضرت زهرا (س) و به تصویر کشیدن بانوی اول امت رسول الله (ص) در محیط خانه، گرچه رسم مادری زهرای مرضیه را به زیبایی به تصویر می‌کشد، اما نباید ما را از شخصیت علمی و فرهنگی حضرت فاطمه (س) غافل کند. سخن گفتن از «ام ابیها» نه سخن گفتن از مادری زنج دیده و بیمار است و نه زنی که تنها در عرصه سیاست قدم گذاشت. سخن گفتن از خیرالنساء (س) سخن گفتن از بانویی است که علت خلقت است، «لَوْلَاکَ لَمَّا خَلَقْتُ الْاَفْلاکَ وَ لَوْلَا عَلٰی لَمَّا خَلَقْتُکَ وَ لَوْلَا فَاطِمَةُ لَمَّا خَلَقْتُکُمَا.»

برای ترسیم چهره حقیقی بانویی که قامتش در برابر سیاست‌های باطل خم نشد باید روایتی جامع از دیدگاه‌های او در همه ساحات‌های زندگی داشت. روایتی از فاطمه که «فاطمه» است. اما غفلت ما از رسول‌الله (ص) و ماجرای فدک، ما را از دست یافتن به شخصیت جامع حضرت صدیقه طاهره (س) محروم ساخته و این ظلمی تاریخی است که هم بر نخستین مدافع امامت و هم بر آنانی که به دنبال الگوپذیری از ام ابیها هستند، وارد شده است. وجود مشکلات فرهنگی در حوزه حقوق زنان در آغازین سال‌های بعثت حضرت محمد (ص) و تلاش ایشان برای بستن پرونده «زن مظلوم» می‌تواند تا نبی مکرم برای تحقق این امر، الگویی عملی را به جامعه معرفی کند و فاطمه جامع‌ترین الگویی است که برای این هدف پیامبر خاتم به جهان اسلام معرفی شد. با این همه، آیت الله جوادی آملی درباره شخصیت جامع زهرای مرضیه می‌گوید: «حضرت فاطمه زهرا (س) تنها



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران
www.qudsonline.ir

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر ۱۱/۴۶، غروب خورشید ۱۷/۱۶، اذان مغرب ۱۷/۳۵

اوقات شرعی به افق تهران
اذان ظهر ۱۲/۱۸، غروب خورشید ۱۷/۵۰، اذان مغرب ۱۷/۰۸

< رهنمود
رهبر فرزانه انقلاب اسلامی: حضرت زهرا(س) در همه ابعاد فردی و اجتماعی، الگوی سعادت دنیا و آخرت زنان و مردان هستند.

< ذکر روز
(صد مرتبه) یا قاضی الحاجات

< چرا؟

صدای سیمایم و جای خالی گلبدان!



چند شب پیش، در کانون گرم خانواده خواستیم از برنامه‌های صداوسیما محترم لذت ببریم. به اصرار داداش کوچیکه زدییم شبکه سه تا سرپال «آتام» را نگاه کنیم...

روزنامه‌های جهان

ایستگاه / امیر محمد سلطان پور



روزنامه نیشنال چاپ امارات متحده عربی در گزارشی در صفحه نخست خود اتهامات جدیدی علیه ایران مطرح کرده است...

روزنامه صبح ایران
دوشنبه ۳۰م بهمن ۱۳۹۶ / ۲ جمادی الثانی ۱۴۳۹ / ۱۹ فوریه ۲۰۱۸

گزارش از شخص

دلهره شماره ۳۷۰۴

در باره هواپیمای «ای تی آر» چه می‌دانید؟

ایستگاه / مجید تربت زاده نقش و شخص اول حادثه و گزارش امروزی تی آر ۷۲۲ است؛ پرسنده اینهن باالی که حدود ۲۰ سال پیش به ناوگان هوایی ایران پیوست...

دیگ شراکت

«ای تی آر» به قول امروزی‌ها یک «کنسرسيوم» فرانسوی-ایتالیایی است. همان «شراکت» خودمان؛ یعنی دو شرکت «آئروسپیشال» فرانسه و «آئروتالیا» ایتالیایی...

بدنه... بدنه...

به خاطر محصول مشترک بودنش، به آن بدگمان نشود. ساخت این هواپیما را...



مختلف دنیا از آب و هوای گرم و خشک آفریقایی گرفته تا سرد و مرطوب اروپایی در حال پروازند.

۱۰ سال بعد

اگرچه دهه بیست ساله که چهار «ای تی آر ۷۲۲» جدید به ناوگان هوایی کشور پیوست، بسیاری از کارشناسان مدعی شدند این نوع هواپیما، کم‌حادثه‌ترین هواپیماها در نوع خود هستند...

سروصدای بیشتر

از سال ۱۹۹۴ یعنی ۱۰ سال پس از پرواز نخستین «ای تی آر»، سوانح هوایی در آمریکا به سرخ این هواپیماها می‌آیند...

ملخ دار ششم

این سقوط آخری را حساب نکنیم، می‌شود ۲۳ ان حساب کنید.

رصدخانه / خبرهای ویژه

چماق‌های بزرگ

ایستا / تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا، گفت: ما نه تنها با هیچ‌گونه هویچی کره شمالی را ترغیب به مذاکره نمی‌کنیم، بلکه چماق‌های بزرگ هم در مقابلشان گرفته‌ایم!

بعید است

فرارو / در پی گزارش خبرگزاری دولتی سوریه مبنی بر استفاده ارتش ترکیه از سلاح شیمیایی در غفرین، یک مقام کاخ سفید گفت به عقیده آمریکا «بسیار بعید» است که ترکیه از تسلیحات شیمیایی علیه کردها در سوریه استفاده کرده باشد.

«ترامپ» بی‌خیال نمی‌شود!

مهر / ترامپ با انتشار پیامی در توئیتر نوشت: هرگز فراموش نمی‌کنیم که اواما یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار را به صورت نقد به ایران داد و هیچ کس نه در کنگره، نه در اف بی آی و نه در دادستانی خواستار تحقیق درباره آن نشد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شماره ۹۶/۱۱۵
موضوع مناقصه: خرید ۲۱۶ عدد باتری 10GroE-250 - hoppecke
محل دریافت دعوت نامه مناقصه: متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند در ساعت اداری از تاریخ ۱۳۹۶/۱۱/۳۰ لغایت ۱۳۹۶/۱۲/۰۹...

آگهی مناقصه عمومی (نوبت دوم)
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مازندران - ساری در نظر دارد اجرای عملیات ایست و بازرسی و گشت و مراقبت از عرصه‌های جنگلی و مرتعی تحت پوشش به مساحت ۴۱۹/۰۰۰ هکتار...
بازدید: ۹۵۳۶۹ - ۴۸۱۵۸ می‌باشد.

آگهی مزایده عمومی
اداره کل امور عشاير خراسان شمالی
شماره مزایده در سامانه ستاد: ۱۰۰۹۶۳۸۳۰۰۰۰۰۰۱
نام خودرو: پراید
محل: ۱۳۸۶
شماره شاسی: S1۴1۲۲۸۵۰۲۲۵۳۸

شناسه آگهی ۱۳۳۵۵۵